
Protokół Nr 10/24 

      z posiedzenia Komisji Budżetowej 

                                                        w dniu 28 listopada 2024 r.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali widowiskowej Powiatowego Młodzieżowego 

Domu Kultury przy ulicy Poniatowskiego 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej radnego Tomasza Wyglądały w godzinach od 2000 do 2110. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu Wiesław 

Miłkowski, zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Otwockiego na 2025 rok. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Wyglądała przywitał członków komisji 

oraz przybyłych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

Ad. 2 

 Komisja Budżetowa zapoznała się z poprawkami do planu wydatków majątkowych na 

2025 rok stanowiącym załącznikiem nr 2a do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus omówił planowane na 2025 r. zadania inwestycyjne  

i zgłoszone poprawki dot. wsparcia finansowego samorządów gminnych powiatu do inwestycji 

powiatowych. Przekazał, że zwrócił się do włodarzy z propozycją wspólnego finansowania 

inwestycji powiatowych. Wśród dodanych propozycji pojawiły się: budowa chodnika od ul. 

Batorego do siedziby OPWiK w Otwocku; budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego 

i Kuklińskiego w Otwocku; dodatkowe 1,5 mln zł na rozbudowę i przebudowę drogi 

powiatowej Nr 2759W ul. Poniatowskiego w Otwocku; budowa chodnika  w m. Sufczyn. 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski dodał, że pojawiło się zadanie pod nazwą: most 

dla pieszych na rzece Świder w KM4 + 650 -  1 500 000,00 zł  pomoc finansowa. Wprowadzono 

również 2 mln 100 tys. zł w ramach wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów w 



Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

 Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa zapytała, dlaczego tak drastycznie zostały 

zmniejszone środki na zadania w Gminie Wiązowna, która przejęła wiele dróg powiatowych. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że poprzedni załącznik nie zakładał 

uzgodnień dot. współfinansowania zadań. 

 Radny Paweł Walo dodał, że przejmowanie dróg nie równa się wyłącznie z 

ponoszonymi kosztami, są to również zyski. Gmina również ma kontrolę nad tym w jaki sposób 

rozwijają się inwestycje. 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski powiedział, że pierwotna kwota pomocy 

finansowej ze strony Gminy Wiązowna  okazała się niemożliwa do uzyskania. 

 Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa przekazała, że nie znalazła żadnych informacji 

w sprawie dofinansowania spółek wodnych. 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski wyjaśnił, że kwota na to zadanie wynosi  92 580 

zł. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Wyglądała zapytał, czy jest to kwota 

łączna dla wszystkich spółek i będzie rozdysponowana na podstawie wniosków. 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski potwierdził. 

 Radna Bogumiła Więckowska zwróciła uwagę, że zadanie dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa pieszych na ul. Granicznej przy ul. Lisiej w Józefowie jest już zawarte w 

tegorocznym budżecie. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że prawdopodobnie zakres tych zadań 

jest inny. 

 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że należy zapytać się o to Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

 Radny Paweł Walo po konsultacji z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych 

potwierdził, że wystąpił błąd. Ul. Graniczna przy ul. Lisiej zostanie wykonana w obecnym roku 

i powinna zostać usunięta z przyszłorocznego budżetu. 

 Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała zapytał, czy omyłka dotyczy również 

kwoty. 

 Radny Paweł Walo przekazał, że Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski zaproponował 

zostawienie tej kwoty w budżecie. W przypadku gdy pojawią się wolne środki, będzie można 

dodatkowo wykonać inne przejście dla pieszych. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała, którzy włodarze potwierdzili dofinansowanie 

inwestycji w 50%. 



 Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że te ustalenia wynikają z rozmów  

z włodarzami. Deklaracje na piśmie będą możliwe dopiero po przyjęciu budżetów w 

poszczególnych gminach. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk przekazał, że takie deklaracje powinny wystąpić na 

piśmie. 

 Radna Kinga Błaszczyk zwróciła się z prośbą o zadbanie o stan ulic powiatowych w 

Józefowie. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała o możliwość zbilansowania budżetu, przy 

usunięciu zapisu dot. planowanej sprzedaży nieruchomości po dawnym Zakładzie 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Józefowie przy ul. Sienkiewicza 28. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że należy to sprawdzić. 

 Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa powiedziała, że sprzedawanie tak cennej 

nieruchomości, która może być wykorzystywana na cele społeczne jest nieracjonalne. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk przekazał, że zagłosuje pozytywnie za projektem 

uchwały budżetowej, ale z wnioskiem o dokładne sprawdzenie planu miejscowego, 

wyłączeniem sprzedaży działki i zaktualizowanym scenariuszem finansowania. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus przekazał, że ustalenie źródeł finansowania placówki, 

która powstałaby w tym miejscu, będzie stanowić element opinii Zarządu. Dlatego proponuje 

nie zawierać tego elementu we wniosku Komisji. 

 Radny Robert Kosiński dodał, że cel jest bardzo szczytny i potrzebny, ale może być też 

zrealizowany na innych działkach. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała poprosił o pochylenie się nad 

inwestycjami w Gminie Kołbiel i zgodnie z wnioskiem złożonym przez radną Anetę Bartnicką, 

rozważyć zmianę przeznaczenia środków. Następnym elementem jest rozważenie 

przeznaczenia 25 tys. zł na budowę chodnika we wsi Zabieżki. 

Na prośbę radnej Anety Bartnickiej, do niniejszego protokołu został dołączony ww. 

wniosek. 

 

Wnioski Komisji: 

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie opiniuje poprawki wniesione przez radnego 

Tomasza Laskusa do załącznika nr 2a projektu uchwały budżetowej na 2025 rok z 

jednoczesnym usunięciem zapisu  „Granicznej przy ul. Lisiej” w zadaniach  dla miasta 

Józefowa  w Lp. 19 . 

 



Głosowanie:  „za”- 10 osób. 

 

Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt budżetu Powiatu Otwockiego na 2025 rok  

z przyjętymi poprawkami i występuje do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie możliwości 

zbilansowania dochodów, po wyłączeniu  planowanej sprzedaży nieruchomości zabudowanej  

w Józefowie przy Sienkiewicza 28 (po byłym ZOL-u). 

 

Głosowanie:  „za”- 8 osób; „przeciw” – 1 osoba; „wstrzymała się” – 1 osoba. 

  

Ad. 3 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczył: 

Tomasz Wyglądała 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


